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ene Side alt, hvad der hører til Ekspro- 
priationen, og paa den anden Side Til- 
synet med Anlæg og Driften. Til Ledel- 
sen af Ekspropriationen kræves der en 
overlegen juridisk Dygtighed, som tillige 
er i Besiddelse af praktisk Sans og har 
noget Kendskab til Landbrugsforhold 홢 
det sidste ydes jo i øvrigt af Medlemmer 
af Kommissionen. Jeg har haft Lejlighed 
til at se, at overlegen juridisk Erfaring 
og Viden har kunnet spille en overordent- 
lig stor Rolle ved Gennemførelsen af saa- 
danne Ekspropriationer, men at det paa 
den anden Side ved Tilsynet baade med 
Anlæget og Driften er saa overvejende 
de tekniske Hensyn, der ere de gældende; 
der kræves der overvejende tekniske Be- 
tingelser, og dette Tilsyn maa væsentlig 
føres af Teknikere. Det er det, der gør, 
og det vil jeg bede ærede Medlemmer 
fæste Opmærksomheden paa, at der kom- 
mer en Modsætning frem her, som paa 
den ene Side gør det saa overordentlig 
vanskeligt at finde Mænd, der egne sig til 
kgl. Kommissarier, og paa den anden Side 
ogsaa har skabt de store Vanskeligheder 
ved at enes om den Lov, man skulde gaa 
til. Disse principale Anskuelser føre til, 
at den ene ser paa den ene Gruppe af 
Forretninger og den anden paa den 
anden, og de lade sig faktisk ikke forlige. 
Derfor komme saadanne Kompromisforslag 
frem som det foreliggende, der i Grunden 
ikke fyldestgør noget, men som man dog 
akkviescerer ved. Men i Stedet for at 
fl.Vkvißsr.ere. vilde i eg foretrække, at man 
naaede noget i Retning af, hvad det 
ærede 3elie Medlem for 7 de Kreds 
(Berthelsen) betonede; men mon man ikke' 
skulde kunne enes, naar man ikke gik 
slet saa vidt, som der er foreslaaet af 
Mindretallet i Kommissionen, idet man 
fastholdt Kommissarier for de juridiske 
Spørgsmaal, for Ekspropriation, og der- 
imod delte alt det tekniske Tilsyn baade 
med Anlæg og Drift mellem dertil egnede 
Institutioner. Tilsynet med Regnskabs- 
væsenet kan jo bedst foregaa paa Kon- 
torer; det egentlige tekniske Tilsyn maa 
foregaa i Marken, om det skal have noget 
at sige; det, der ikke foregaar der, giver 
jeg ikke synderligt for. 

Da ikke flere begærede Ordet, sluttedes 
Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til 2den Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Juul-Rysensteen: Jeg tillader mig at 
foreslaa dette Forslag henvist til et Ud- 
valg paa 9 Medlemmer. Det har vist sig 
under Debatten, at det er saa mange 
Anskuelser her i Tinget, at _ Landstinget 
har den største Interesse i nøje at granske 
dette Forhold. Jeg tror ikke, ret mange 
her ville indlade sig paa uden yidere at 
vedtage et Forslag, om hvilket man maa 
vente, at det om faa Aar maa forandres. 
Det skulde helst være færdigt, naar det 
gaar herfra. Jeg foreslaar altsaa et Ud- 
valg paa 9 Medlemmer. 

Uden Forhandling og Afstemning 

vedtolJes dette Forslag. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

Næste Møde afholdes Tirsdagen den 
24. Januar Kl. 11/2, og Dagsordenen vil 
da være: 

1) VcÜg af 9 Medlemmer- til e-t Udvalg æn- 
gaaende: 

Forslag til Lov om Kommissarier ved 
Jernbanerne. 

2) Anden Behandling at: 
Forslag til Lov om Inddrivelse af ube- 

stridte Fordringer og om Eksekution 
af Forlig i visse Tilfælde. 

Mødet hævet Kl. 3.25'. 

2 6 d e  Møde.  

Tirsdag den 24. Januar, Kl. iy2. 

Formanden; Ved 2den Landstings- 
mand for I l te  Kreds, Buhl, er modtaget 
et Andragende fra Beboere af Søndervig 
angaaende Beliggenheden af et i Andra- 
gendet omtalt Fyr i Nørre Lyngvig.' ; 

Andragendet vil blive overgivet ! til 
Finansudvalget. 


